Número e Nome da Unidade Gestora - UG responsável pela execução do objeto do TED: 15239 – Universidade
Federal Rural de Pernambuco (UFRPE)
 

3. OBJETO DO TERMO ADITIVO:

Este Termo Aditivo visa alterar o seu valor global por meio da suplementação de recursos no valor de R$
2.331.309,23 (dois milhões e trezentos e trinta e um mil e trezentos e nove reais e vinte três centavos) no
Termo de Execução Descentralizada - TED nº 958667/2024, bem como ajuste das metas do cronograma
físico-financeiro do Plano de Trabalho.

A proposta de ampliação de prazo de vigência e valor deste instrumento, tem como objetivo garantir que

[...]

as políticas públicas efetivamente ampliem e garantam a capacidade de atuação das entidades de
agricultura familiar.

4. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

Fica alterada a vigência do presente TED 958667/2024 de 10/04/2024 até 30/10/2026.

5. DO VALOR DO TED

Fica suplementado o valor do TED 958667/2024 em R$ 2.331.309,23 (dois milhões e trezentos e trinta e
um mil e trezentos e nove reais e vinte três centavos).  Assim, o valor global do presente TED nº
958667/2024 passa a ser de R$ 7.308.971,79 (sete milhões, trezentos e oito mil novecentos e setenta e
um reais e setenta e nove centavos)

6. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Os créditos orçamentários suplementados serão provenientes da Ação Orçamentária:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa Código Fonte PI Valor (R$)

10.49101.21.606.1191.21B6